



1-Prime Minister Narendra Modi unveiled the life-size statue of Swami Vivekananda at the campus of Jawaharlal Nehru University on 12th November at 6:30 PM via video conferencing.

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने 12 नवंबर को शाम 6:30 बजे जवाहरलाल नेहरू विश्वविद्यालय परिसर में वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से स्वामी विवेकानंद की प्रतिमा का अनावरण किया।

2-Prime Minister Narendra Modi inaugurated the Office-Cum-Residential Complex of Cuttack Bench of ITAT./

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने आईटीएटी की कटक बेंच के लिए कार्यालय-सह-आवासीय परिसर का वीडियो कॉन्फ्रेंस के माध्यम से उद्घाटन किया।

3-In an endeavour to further strengthen the bilateral relations between the two Countries in general and between the two Armies in particular, the Indian Army gifted 20 fully trained military horses and 10 mine detection dogs to Bangladesh Army.

आम तौर पर दोनों देशों के बीच और खासतौर पर दोनों सेनाओं के बीच द्विपक्षीय संबंधों को और अधिक मजबूत करने के प्रयासों के तहत, भारतीय सेना ने बांग्लादेश सेना को उपहार में पूरी तरह से प्रशिक्षित 20 सैन्य घोड़े और 10 बारूदी सुरंग का पता लगाने वाले कुत्ते दिए।

4-Union Minister for Minority Affairs Shri Mukhtar Abbas Naqvi inaugurated the Hunar Haat at Delhi Haat at Pitampura with the theme of "Vocal for Local".

केंद्रीय अल्प संख्यक कार्य मंत्री मुख्तार अब्बास नकवी ने "लोकल के लिए वोकल" थीम के साथ दिल्ली हाट, पीतमपुरा में "हुनर हाट" का उद्घाटन किया।

5-Thirty Meter Telescope (TMT) project being installed at Maunakea in Hawaii, which can revolutionized the understanding of the universe and the enigmas in it.

ब्रह्मांड के गूढ़ रहस्यों का पता लगाने के लिए गहन अंतरिक्ष में झांकने के इरादे से हवाई द्वीप के मोनाकिया में तीस मीटर की विशालकाय दूरबीन लगाई जा रही है।

6-Indian Railways with the objective of bringing hospital management on a single architecture to prevent pilferage and making operations seamless has entrusted RailTel Corporation of India Limited ("RailTel").

भारतीय रेलवे ने अस्पताल प्रबंधन को एक एकल आर्किटेक्चर पर लाने के उद्देश्य से और संचालन को सहज बनाने के लिए अस्पताल प्रबंधन सूचना प्रणाली के कार्यन्वयन का कार्य रेलटेल कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड ("रेलटेल") को सौंपा है।

7-Department of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation, Ministry of Jal Shakti, organised the 2nd National Water Awards (NWAs) for the year 2019 on 11th & 12th November, 2020 through virtual platform.

जल शक्ति मंत्रालय की ओर से 11 और 12 नवंबर, 2020 को वर्ष 2019 के लिए दूसरा राष्ट्रीय जल पुरस्कार (एनडब्ल्यूए) वर्चुअल तरीके से आयोजित किया गया।

8-Israel's Ben-Gurion University of the Negev (BGU), a leading academic institution in the field of desert agriculture and water-related research, is to help establish an agricultural research institute in Tamil Nadu.

रेगिस्तान में खेती और जल संबंधी अनुसंधान के क्षेत्र में काम करने वाली प्रमुख अकादमिक संस्था इजराइल की बेन-गुरियन यूनिवर्सिटी ऑफ द नेगेव (बीजीयू) तमिलनाडु में एक कृषि अनुसंधान संस्थान स्थापित करने में मदद करेगी।

9-Markets regulator Sebi has set up an expert group to review the framework of share-based employee benefit and issue of sweat equity.

बाजार नियामक सेबी ने शेयर आधारित कर्मचारी लाभ और स्वीट इक्विटी जारी करने के नियमों की समीक्षा के लिये एक विशेषज्ञ समूह का गठन किया है।

10-The Centre has released Rs 6,195 crore to 14 states as monthly instalment of post devolution revenue deficit grant.

केंद्र सरकार ने 14 राज्यों को राजस्व घाटा अनुदान की मासिक किस्त के तौर पर 6,195 करोड़ रुपये जारी किए हैं।